Alkoholfreie Getranke

0,21 0,31
Apfelsaft 2,20 2,80
Apfelschorle 2,20 2,80
Orangensaft 2,20 2,80
Coca Cola, Fanta, Sprite 2,20 2,80
Schweppes sitter Lemon, Tonic Water, Ginger Ale 2,30 3,10
Ténnissteiner Mineralwasser 0,251 0,751
classic, medium oder still 2,80 5,60

Warme Getranke

Tasse Kaffee 2,40
Latte Macciato 3,80
Milchkaffee 3,40
Cappuccino 3,40
Espresso 2,60

Glas Tee 2,10



Apéritif
Hugo 0,21

Prosecco mit Holunderblite & Limette

Aperol Spritz 0,21
Aperol mit Prosecco

Lillet Wild Berry 0,21

Lillet Weinlikor & Schweppes Wild Berry

Biere vom Fass

Gilde Ratskeller o. Alsterwasser 0,31
Gilde Ratskeller o. Alsterwasser 0,41
Erdinger Hefeweizen 0,31
Erdinger Hefeweizen 0,51

Flaschenbiere

Becks alkoholfrei 0,331

Erdinger Hefeweizen alkoholfrei 0,51

5,50

5,50

5,20

3,00
3,70
3,30
4,50

2,90
4,50



Offene WeilRweine

Pinot Grigio , Veneto IGT, trocken 0,21 4,70
Grauburgunder BalRgeige, Qba, trocken 0,21 4,90
Riesling, Qba, feinherb 0,21 4,90
Bacchus Spatlese, feinfruchtig 0,21 4,80

Offene Rotweine

Merlot , Veneto IGT, trocken 0,21 4,90

Dornfelder, Qba, trocken o. halbtrocken 0,21 5,10

Portugieser & Dornfelder, Qba, lieblich 0,21 4,90
Weillherbst & Rosé

Portugieser WeiRherbst, Qba, halbtrocken 0,21 4,60



Heidegeist
Ratzeputz
,108 er”

Farst Bismark

Mackenstedter rot oder griin

Malteser
Jubildums Aquavit
Gorbatschow
Ouzo

Sambuca

Asbach Uralt
Osborne Veterano

Hennessy Cognac

Mirabelle
Himbeergeist
Williams Christ Birne

Grappa

Heidespezialitaten

2cl
2cl
2cl

Spirituosen

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

Weinbrdnde

2cl
2 cl
2 cl

Obstbrande

2cl

2cl
2cl
2cl

3,00
3,00
3,50

2,50
2,50
2,50
3,00
2,50
3,00
3,00

3,50
4,00
4,50

3,50
3,50
3,50
3,50



Jagermeister
Fernet Branca
Fernet Menta
Ramazotti

Averna

Baileys
43er
43er mit Milch

Amaretto

Bacardi mit Orangensaft
Bacardi mit Cola

Wodka mit Orangensaft
Wodka mit Bitter Lemon
Osborne mit Coca Cola
Whiskey mit Coca Cola

Havana Club mit Cola

Krauterlikore

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

Likore
2cl
2cl
0,31
2cl

Mixgetranke

3,00
2,50
2,50
3,00
3,00

3,00
3,00
5,50
3,00

5,50
5,50
5,50
5,50
6,00
6,00
6,00



